
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Boże, Ty nam zesłałeś Zbawiciela i uczyniłeś nas swoimi przybranymi 
dziećmi, † wejrzyj łaskawie na wierzących w Chrystusa * i obdarz ich 
prawdziwą wolnością i wiecznym dziedzictwem. Przez naszego Pana Jezu-
sa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Du-
cha Świętego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.  

Charakterystyczne przymioty wiary 
Wiara i rozum 
156 Racją wiary nie jest fakt, że prawdy objawione okazują się prawdziwe 
i zrozumiałe w świetle naszego rozumu naturalnego. Wierzymy z powodu 
"autorytetu samego objawiającego się Boga, który nie może ani sam się 
mylić, ani nas mylić". "Aby jednak posłuszeństwo naszej wiary było zgod-
ne z rozumem, Bóg zechciał, by z wewnętrznymi pomocami Ducha Świę-
tego były połączone także argumenty zewnętrzne Jego Objawienia". Tak 
więc cuda Chrystusa i świętych, proroctwa, rozwój i świętość Kościoła, 
jego płodność i trwałość "są pewnymi znakami Objawienia, dostosowany-
mi do umysłowości wszystkich", są "racjami wiarygodności", które poka-
zują, że "przyzwolenie wiary żadną miarą nie jest ślepym dążeniem du-
cha". 
157 Wiara jest pewna, pewniejsza niż wszelkie ludzkie poznanie, ponie-
waż opiera się na samym słowie Boga, który nie może kłamać. Oczywi-
ście, prawdy objawione mogą wydawać się niejasne dla rozumu i doświad-
czenia ludzkiego, ale "pewność, jaką daje światło Boże, jest większa niż 
światło rozumu naturalnego". "Dziesięć tysięcy trudności nie powoduje 
jednej wątpliwości". 
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Kancelaria parafialna: 
Wtorek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Czwartek:  8.00-10.00  
oraz   16.00-18.00 
Sobota:  8.00-10.00  

Msze św. w niedziele i uroczystości:  
 

7.00   8.30   10.00   11.30   13.00   
18:00   19.30  
 

Msze św. w dni powszednie:  

6.30   7.30   18.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
— 18.05.2025 
 
1. Wczorajszy i dzisiejszy dzień to Uroczystość I Komunii Świętej dzieci 
z klas III. Cieszymy się ich radością i modlimy się, aby przez całe życie tak 
pragnęły spotykać się z Chrystusem, jak w tym szczególnym 
dniu. Zapraszamy na Biały Tydzień codziennie o godz. 17.00. 
2. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: w sobotę NMP, Wspomoży-
cielki Wiernych. 
3. Nabożeństwa majowe z Litanią do Matki Bożej po wieczornej Mszy św. 
o godz. 18.00. W środę przy kapliczce przy ul. Malborskiej, a w piątek przy 
kapliczce przy ul. Czarnogórskiej o godz. 20.30. 
4. Kandydatów do bierzmowania z klas VIII wraz z rodzicami zapraszamy 
na spotkanie organizacyjne w poniedziałek, 19 maja, na godzinę 19.00 do 
kościoła. 
5. Dzieci klas IV, wraz z rodzicami, zapraszamy na spotkanie, próbę, 
w najbliższą środę, 21 maja, na godz. 19.00, do sali pod kościołem. W przy-
szłą niedzielę, o godz. 11.30, zostanie odprawiona Msza św. w intencji 
dzieci z klas IV z okazji rocznicy I Komunii św. Dzieci podziękują za rok 
życia w łasce Bożej po pierwszej Komunii św. 
6. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
7. W przyszłą sobotę, czyli 24 maja 2025 r., zapraszamy, na godzinę 18.00, 
na Mszę św., a po niej na UWIELBIENIE, z modlitwą o uzdrowienie i in-
dywidualnym błogosławieństwem. 
8. Przypominamy, że  w sobotę 31 maja – odbędzie się nasz Parafialny Fe-
styn Rodzinny. Będzie loteria z nagrodami, zabawy dla dzieci, animacje, 
słodkości i wspólne świętowanie, które zakończymy koncertem zespołu 
NiemaGOtu. Jedną z atrakcji podczas festynu będzie również stoisko z do-
mowymi ciastami, które będzie można zakupić. Dlatego serdecznie prosimy 
wszystkie osoby z kulinarnym talentem o upieczenie ciasta i przyniesienie 

KATECHIZM KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO NAUCZA  
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CZYTANIE II      Ap 21, 1-5a 
Ja, Jan, ujrzałem niebo nowe i ziemię nową, bo pierwsze niebo i pierwsza 
ziemia przeminęły, i morza już nie ma. I Miasto Święte – Jeruzalem Nowe 
ujrzałem zstępujące z nieba od Boga, przystrojone jak oblubienica zdobna 
w klejnoty dla swego męża. I usłyszałem donośny głos mówiący od tronu: 
«Oto przybytek Boga z ludźmi: i zamieszka wraz z nimi, i będą oni Jego 
ludem, a On będzie „Bogiem z nimi”. I otrze z ich oczu wszelką łzę, 
a śmierci już nie będzie. Ani żałoby, ni krzyku, ni trudu już nie będzie, bo 
pierwsze rzeczy przeminęły». I rzekł Zasiadający na tronie: «Oto czynię 
wszystko nowe». 
 

WERSET ALLELUJA     J 13, 34 
Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali, 
tak jak Ja was umiłowałem. 
 

EWANGELIA        J 13, 31-33a. 34-35 
Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn Człowieczy zo-
stał teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony. Jeżeli 
Bóg został w Nim otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy chwałą w sobie 
samym, i to zaraz Go chwałą otoczy. Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. 
Przykazanie nowe daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja 
was umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. Po tym wszy-
scy poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie się wzajemnie 
miłowali». 

Daję wam przykazanie nowe, abyście się wzajemnie miłowali. No cóż łatwo 
powiedzieć! A jednak Jezus jest konsekwentny w tym, co mówi i czyni. Dał 
przykazanie nowe i sam poszedł jego drogą. Dlaczego w Ewangelii wspomina 
się Judasza? Może teraz będzie łatwiej nam zrozumieć autentyczność postawy 
Jezusa: Mówi o miłości, zachęca do niej choć wie, że jest ktoś, kto przyczyni 
się do Jego śmierci. Mając tę wiedzę nie poddaje się lękowi. Nie upada na du-
chu. Przeciwnie powołuje się na miłość w słowach i gestach. Do końca, kon-
sekwentnie po stronie miłości. Gdy Judasz wyjdzie Mu na spotkanie w Ogro-
dzie Getsemani Jezus zwróci się do niego bez nienawiści: „Przyjacielu, po coś 
przyszedł?”. Niewiele zmieni się w naszym życiu dopóki nie wejdziemy na 
drogę przykazania miłości na wzór Jezusa. Zamiast poddawać się lękowi 
w sytuacji zagrożenia lub ulegać złości i nienawiści do tych, którzy występują 
przeciw nam trzeba postawić granice naturalnemu sposobowi reagowania – 
bez wewnętrznej wolności. Trzeba odwołać się do wewnętrznej wolności, któ-
ra prowadzi do miłości. A wtedy zamiast reakcji na bodźce, nawet bardzo 
okrutne pojawi się w nas wewnętrzna, wolna odpowiedź. Zgodna z naszymi 
wartościami, z naszą wiarą. Jezus pokazał, że to przykazanie możemy wypeł-
nić jeśli zaufamy woli Ojca i całkowicie się jej powierzymy. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
go do parafii w dniu festynu – o godz. 12.00. Z góry dziękujemy za każdą 
formę pomocy! Jeśli ktoś chciałby jeszcze przekazać nagrody na loterię fan-
tową lub pomóc w organizacji, prosimy zgłaszać się do zakrystii po Mszy 
Świętej. 
9. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Doro-
ta Jakubowska, śp. Anna Ślusarczyk, śp. Danuta Sowińska, śp. Zdzi-
sław Smolarczyk, śp. Andrzej Szymański. Polećmy Ich nieśmiertelną du-
szę Bożemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
 
CZYTANIE I     Dz 14, 21b-27 
Paweł i Barnaba wrócili do Listry, do Ikonium i do Antiochii, umacniając 
dusze uczniów, zachęcając do wytrwania w wierze, «bo przez wiele uci-
sków trzeba nam wejść do królestwa Bożego». Kiedy w każdym Kościele 
wśród modlitw i postów ustanowili im starszych, polecili ich Panu, w które-
go uwierzyli. Potem przeszli przez Pizydię i przybyli do Pamfilii. Głosili 
słowo w Perge, zeszli do Attalii, a stąd odpłynęli do Antiochii, gdzie za ła-
ską Bożą zostali przeznaczeni do dzieła, które wykonali. Kiedy przybyli 
i zebrali miejscowy Kościół, opowiedzieli, jak wiele Bóg przez nich zdzia-
łał i jak otworzył poganom podwoje wiary. 
 
PSALM RESPONSORYJNY       Ps 145 (144), 8-9. 10-11. 12-13 
Refren: Będę Cię wielbił, Boże mój i Królu. 
Pan jest łagodny i miłosierny, * 
nieskory do gniewu i bardzo łaskawy. 
Pan jest dobry dla wszystkich, * 
a Jego miłosierdzie nad wszystkim, co stworzył. 
 
 Niech Cię wielbią, Panie, wszystkie Twoje dzieła * 
 i niech Cię błogosławią Twoi wyznawcy. 
 Niech mówią o chwale Twojego królestwa * 
 i niech głoszą Twoją potęgę. 
 
Aby synom ludzkim oznajmić Twoją potęgę * 
i wspaniałość chwały Twojego królestwa. 
Królestwo Twoje królestwem wszystkich wieków, * 
przez wszystkie pokolenia Twoje panowanie. 

ECHO SŁOWA 
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